

**Lucrări de reparație a acoperișului din
membrane bituminoase la IET nr.160**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 254 945,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatii la canale de ventilare si parapet				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla (parapet)	m2	60,000	32,68 31,68	1 960,80 1 900,80
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (parapet)	m2	36,500	13,75 11,85	501,87 432,52
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla (caciuli la canale ventilare)	m	8,800	6,70 6,20	58,96 54,56
4	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa metalica la canale de ventilare	kg	110,000	47,37 11,66	5 210,73 1 282,60
5	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (caciuli la canale ventilare)	m2	8,800	284,18 44,90	2 500,78 395,12

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,500	4,75 1,35	173,38 49,28
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapet)	m2	36,500	89,16 53,60	3 254,39 1 956,40
8	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Din resurse se exclude platforma telescopica)	m	60,000	216,57 56,20	12 994,08 3 372,00
		<i>Total</i>	lei			26 654,99
		Total Reparatii la canale de ventilare si parapet Inclusiv salariu				26 654,99 9 443,28
		1.2. Acoperis la blocul alimentar				
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	538,100	32,75 29,75	17 622,78 16 008,48
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi (capelnic)	m	16,600	6,70 6,20	111,22 102,92
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (pe alocuri, la necesitate)	m2	75,000	78,76 31,30	5 907,30 2 347,50
12	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (Praimer) intr-un strat	m2	538,100	13,84 1,80	7 448,89 968,58
13	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu	m2	474,800	234,11	111 157,30

1	2	3	4	5	6	7
		membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Uniflex EPP si EKP sau similare) - se exclude coeficientul material marunt			50,43	23 944,16
14	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EPP si EKP sau similare) - se exclude coeficientul material marunt	m2	63,300	236,21 61,23	14 952,14 3 875,86
15	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv (Sort- capelnic, Din resurse se exclude cartonul bituminat si platforma telescopica)	m	16,600	132,53 50,80	2 200,03 843,28
16	RpCE26A ksal=0.5	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator din PVC)- In resurse doar Manopera, Aerator PVC , Bitum	buc	10,000	148,74 50,38	1 487,40 503,75
17	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	14,300	145,37 25,37	2 078,79 362,79
18	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	21,500	54,25 54,25	1 166,38 1 166,38
19	TsH92B	Incarcarea in auto moloz	t	21,500	47,73 47,73	1 026,19 1 026,19
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	21,500	30,96 0,00	665,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			165 824,06
		Total Acoperis la blocul alimentar Inclusiv salariu				165 824,06 51 149,89
		<i>Total</i>	lei			192 479,05
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				192 479,05 60 593,17

		Total	lei	192 479,05
		CNAM	24 %	14 542,36
		Cheltuieli de transport	1 %	1 246,71
		Cheltuieli de regie	1 %	2 082,68
		Beneficiu de deviz	1 %	2 103,51
		Total		212 454,31
		TVA	20 %	42 490,86
				254 945,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		60 593,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)